
       
UCHWAŁA NR VII/62/2007 

RADY MIASTA SANDOMIERZA 
z dnia 25 kwietnia 2007 r.  

 
w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu O�rodka Pomocy  

Społecznej w Sandomierzu 
 
 
 
 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 
i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (t.j.Dz.U. Nr 142 
poz. 1591 z 2001 r. z pó�n. zm. ) w zwi�zku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593 z pó�n. zm.), 
Rada Miasta Sandomierza uchwala, co nast�puje:  

 
§ 1 

 
W Statucie O�rodka Pomocy Społecznej  w Sandomierzu stanowi�cym zał�cznik 
Nr 1 do Uchwały Nr XIX/ 172/2004 Rady Miasta Sandomierza z dnia 
1 grudnia 2004r., zmienionym  uchwał� Nr XXV/232/2005 Rady Miasta Sandomierza 
z dnia 15 czerwca 2005r. uchwał� Nr XXXI/291/2005 Rady Miasta Sandomierza 
z dnia 30 listopada 2005r. oraz uchwał� Nr XXXVI/342/2006 Rady Miasta 
Sandomierza z dnia 21 czerwca 2006r., wprowadza si� nast�puj�ce  zmiany: 
1) § 1 Statutu otrzymuje brzmienie : 
„ § 1 .O�rodek Pomocy Społecznej działa na podstawie: 
1. Uchwały Miejskiej Rady Narodowej  w Sandomierzu  Nr XI/52/90 z dnia 

27 kwietnia 1990r. w sprawie  powołania  jednostki bud�etowej – O�rodka 
Pomocy Społecznej w Sandomierzu;  

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 
poz. 1591 z pó�n. zm.); 

3. Ustawy  z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 
poz. 2104 z pó�n. zm.); 

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593 
z pó�n. zm.) oraz przepisów wydanych na jej podstawie; 

5. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71 
poz. 734 z pó�n. zm.); 

6. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o �wiadczeniach  rodzinnych (Dz.U. z 2006r. 
Nr 139 poz. 992 z pó�n. zm.); 

7. Ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o post�powaniu wobec dłu�ników 
alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej ( Dz. U. Nr 86 poz. 732 z pó�n. zm.); 

8. Niniejszego Statutu; 
9. Regulaminu organizacyjnego O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu.” 
 
2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Zadania wynikaj�ce z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach 
rodzinnych (Dz.U. z 2006r. Nr 139 poz. 992 z pó�n. zm.);”. 
3) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Zadania wynikaj�ce z ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1998r. o systemie 
ubezpiecze�  społecznych (Dz.U. z 2007r. Nr 11 poz. 74 z pó�n. zm.);”. 
4) § 9 Statutu otrzymuje brzmienie: 
„ § 9. W ramach zada� zleconych gminie z zakresu  pomocy  społecznej, O�rodek 
prowadzi  �rodowiskowy Dom Samopomocy  dla Osób Niepełnosprawnych 



Intelektualnie i z Zaburzeniami Psychicznymi. Cele i zadania  �rodowiskowego Domu 
Samopomocy  zostały okre�lone w uchwale Nr VII/69/2003 Rady Miasta 
Sandomierza z dnia 28.08.2003r. w sprawie  utworzenia  �rodowiskowego Domu 
Samopomocy  w Sandomierzu, zmienionej uchwał� Nr IX/79/2003 Rady Miasta 
Sandomierza z dnia 29.10.2003r. oraz statucie  b�d�cym zał�cznikiem  do 
powy�szej uchwały ze zmianami dokonanymi uchwał� Nr XXXI/292/2005 Rady 
Miasta Sandomierza z dnia 30.11.2005r. oraz uchwał� Nr XXXIX/384/2006 Rady 
Miasta Sandomierza z dnia 18.10.2006r.”. 
5) § 10 ust. 4 Statutu otrzymuje brzmienie: 
„Dyrektor O�rodka składa Radzie Miasta coroczne sprawozdanie z działalno�ci  
O�rodka i przedstawia  potrzeby w zakresie  realizowanych zada� w terminie  
wynikaj�cym z  planu pracy  Rady”.  
6) W § 11 ust. 1 pkt 6 słowa w brzmieniu: „Kadry”  zast�puje si� wyrazami 

„Kierownik sekcji organizacyjnej”. 
7) W § 11 ust. 1 dopisuje si� po pkt 14 punkty  15,16,17,18 w brzmieniu :  
„15. Administrator koordynuj�cy; 
16 Archiwum; 
17. sekcja  organizacyjna ; 
18. Radca prawny.” 
8) § 12 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie : 
„ 3. O�rodek u�ywa podsłu�nej piecz�ci o tre�ci  
 
O�rodek Pomocy Społecznej  
ul. Słowackiego 17a 
27-600 Sandomierz 
Identyfikator 005660592” 
 

§ 2 
 
Schemat organizacyjny O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu, b�d�cy 
zał�cznikiem Nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schemat organizacyjny  O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 3 
Ogłasza si� tekst jednolity Statutu O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu 
stanowi�cy zał�cznik Nr 1 do uchwały. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Sandomierza i Dyrektorowi 
O�rodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. 
 

§ 5  
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa �wi�tokrzyskiego. 

Przewodnicz�cy 
Rady Miasta 

Janusz Sochacki 

DYREKTOR O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

Główny 
ksi�gowy 

Administrator 
koordynuj�cy 

Dodatki 
mieszkaniowe 

Sekcja finansowa 

Kierownik sekcji 
organizacyjnej 

Sekcja 
organizacyjna 

Archiwum 
zakładowe 

Radca 
prawny 

BHP 

Sekcja 
informatyczna 

Koordynator ds. 
komputeryzacji 
pomocy społecznej  

Kierownik 
�rodowiskowego Domu 
Samopomocy  

Pracownicy �DS 

Zast�pca 
 Dyrektora 

Koordynator  
Sekcja usług 
opieku�czych 

�wietlice 
socjotera- 
-peutyczne 

Kierownik sekcji 
�wiadcze�  

Pracownicy 
socjalni 

Punkt 
Interwencji 
Kryzysowej 

Sekcja �wiadcze� 
rodzinnych 


